
 1 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

“TEODORO CIRESOLA” 

V. LE BRIANZA N. 14/18 e VIA VENINI N. 80 - 20127 MILANO (MI)  

Tel. 02/88444661 - Fax 02/88444665 

COD. MECC. MIIC81700R - COD. FISC. 97117370151 - e-mail: MIIC81700R@istruzione.it   - 

MIIC81700R@pec.istruzione.it  -  www.icsciresola.edu.it 

 
 
OGGETTO: Determina per l’affidamento a docenti interni: POTENZIAMENTO INGLESE DOCENTI 

INTERNI 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO           il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii e in particolare l’art. 25 
comma 2; 

 
VISTO           il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 107/2015; 
 
VISTI            gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi art. 3 e 44; 
 
VISTO           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE di seguito denominato D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 
32 comma 2; 
 
VISTE           le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali; 
 

CONSIDERATA   la necessità di avere la presenza di docenti interni per avviare il corso di 
Potenziamento inglese scuola secondaria; 
 
VISTA     la disponibilità dei docenti in servizio presso questo Istituto; 

 
VISTA    la disponibilità economica; 
 
VALUTATE le esperienze professionali e le competenze dei docenti; 

 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004847 - 07/10/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA

mailto:MIIC81700R@istruzione.it
mailto:MIIC81700R@pec.istruzione.it


 2 

DETERMINA 

  

- di disporre, con affidamento diretto l’attribuzione dell’incarico di formatore ai docenti interni; 

- Paindelli Barbara al coordinamento potenziamento ed esame Trinity ed alla formazione alunni 
per un totale di h.38 (13 h di formazione e 25h coordinamento). 

- Siano Ersilia formazione alunni per un totale di h.15; 
- De Filippo Gaia formazione alunni per un totale di h.15; 

 
 

• di impegnare la spesa sulla Formazione area alunni _lingue (capitolo A.3.3. Tedesco, Inglese, 

francese) di € 2577,71 omnicomprensiva di ogni onere e spese  a.s. anno 2022/2023;  

 

 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente avviso saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy (D.L.gs. 30 giugno 2003 n. 196). 

 

La presente determina e tutti gli atti successivi relativi alla predetta procedura saranno pubblicati 

sull’albo dell’istituto e sul sito web www.icsciresola.edu.it 

 

Responsabile del Procedimento è il DS Dott.ssa Anna Polliani 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Anna Polliani 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004847 - 07/10/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA


		2023-05-22T14:07:44+0200
	ANNA POLLIANI




